
UCHWAŁA NR XXIX/148/2023 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU POWIATÓW WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany Statutu Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego. 

Na podstawie art. 67 ust.1a, 1b i art. 67a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2022r. poz.1526 ze zm.) oraz § 15 pkt 12 Statutu Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego ( Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2013r. poz.2631 ze zm.) Zgromadzenie Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego uchwala 
co następuje: 

§ 1. W statucie Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego (Dz.U. Woj. Doln. z 2013r. poz.2631 ze 
zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W paragrafie 8 dotychczasową treść oznacza się jako ustęp 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

 §8.2 Dla realizacji zadań Związku Zarząd może powoływać zespoły zadaniowe(projektowe) i zawierać 
odpłatne umowy z ich członkami. 

2) § 14 otrzymuje brzmienie: 

 §14.1 Zgromadzenie wybiera ze swego grona Przewodniczącego w ustalonym trybie: 

1)  zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Zgromadzenia Związku, 

2)  przeprowadzenia głosowania- jawnego, 

3)  podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Przewodniczącego Zgromadzenia Związku, 

4)  przejęcie przez Przewodniczącego Zgromadzenia prowadzenia posiedzenia od Członka Seniora Zgromadzenia 
Związku. 

2.  Zgromadzenie wybierze ze swego grona Wiceprzewodniczącego w trybie określonym w ustępie 1. 

3) § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 § 17 ust. 1 Zgromadzenie odbywa posiedzenie zwyczajne nie rzadziej niż raz w roku. 

4) W § 18 dodaje się ust.5 w brzmieniu: 

 § 18 ust. 5 Z Przewodniczącym Zarządu oraz pozostałymi Członkami Zarządu może być nawiązany stosunek 
pracy na podstawie wyboru. 

5) § 31 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 § 31 ust. 1 Składki członkowskie wynikające z kalkulacji kosztów sporządzonej przez Zarząd Związku 
nie więcej niż 20 groszy rocznie na mieszkańca są wnoszone przez członków Związku kwartalnie, w terminie 
do ostatniego dnia kwartału. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący XXIX 
Zgromadzenia Związku 

Powiatów Województwa 
Dolnośląskiego 

 
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C73A542-B84A-4764-BD51-385E78337CE8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 67 i 67a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022r. poz.1526 ze 

zm.)  Zgromadzenie dokonuje zmian w statucie Związku w drodze uchwały. 

W związku z procesem przygotowywania dokumentacji na potrzeby złożenia wniosków o dofinansowanie przez 

Związek Powiatów Województwa Dolnośląskiego  zakres działalności Związku został zwiększony, a zatem 

również rozszerzony jest zakres obowiązków Członków Zarządu Związku Powiatów Województwa 

Dolnośląskiego. 

            Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt. 1) lit. d) ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku  

o pracownikach samorządowych Przewodniczący Zarządu oraz Członkowie Zarządu mogą zostać zatrudnieni, 

jeżeli statut tak stanowi. Statut ZPWD w dotychczasowym brzmieniu nie zawiera postanowień w tym zakresie. 

Proponowana zmiana przewiduje wprowadzenie nowych uregulowań  

w powyższym zakresie. 

Jednocześnie pojawiła się potrzeba dotycząca możliwości zawierania odpłatnych umów  

z Członkami Zespołów Projektowych. Wynika to z faktu, że zarówno przed jak i trakcie realizacji projektu wiele 

decyzji wymaga konsultacji ze specjalistami z wybranych dziedzin. 

               Ponadto z uwagi na kwestie organizacyjne Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa 

Dolnośląskiego oraz regulacje związane z ewentualnym zatrudnieniem Członków Zarządu Związku Powiatów 

Województwa Dolnośląskiego  Zarząd proponuje wybór stałego Przewodniczącego  

i Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa Dolnośląskiego. 

Zgromadzenie ZPWD  jest zobowiązane odbyć posiedzenie zwyczajne uchwalające budżet ZPWD na 

dany rok do dnia 31 stycznia oraz  posiedzenie absolutoryjne   do dnia 30 czerwca . W związku z tym posiedzenia 

Zgromadzenia uchwalające budżet ZPWD mogą odbywać się zarówno w grudniu 

 (w roku poprzedzającym uchwalenie budżetu na rok następny) jak i w styczniu. 

Związek Powiatów Województwa Dolnośląskiego może zatem w jednym roku odbyć dwa lub trzy posiedzenia 

Zgromadzenia ZPWD (w styczniu uchwalające budżet, w czerwcu absolutoryjne, w grudniu uchwalające budżet 

na rok następny), a w kolejnym roku może odbyć się np. tylko jedno posiedzenie Zgromadzenia ZPWD – 

absolutoryjne. Nie zawsze istnieje możliwość uczestnictwa wymaganej liczby Członków Zgromadzenia podczas 

posiedzenia dlatego też posiedzenie dotyczące uchwalenia budżetu  może odbywać się w grudniu lub w styczniu. 

Związek Powiatów Województwa Dolnośląskiego chcąc dochować terminu częstotliwości odbywania posiedzeń 

Zgromadzenia ZPWD proponuje zapis mówiący o częstotliwości nie rzadziej niż raz w roku.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C73A542-B84A-4764-BD51-385E78337CE8. Podpisany Strona 1



Dodatkowo Związek Powiatów Województwa Dolnośląskiego ponosi coraz wyższe koszty wynikające  

z prowadzenia i utrzymania biura Związku (m.in. wzrost płacy minimalnej ). W związku z tym zapis dotyczący 

zwiększenia maksymalnej stawki do 20 groszy rocznie na jednego mieszkańca. Obecnie maksymalna stawka 

wynosi 10 groszy rocznie na jednego mieszkańca i może być ona w najbliższym czasie niewystarczająca na 

pokrycie bieżących kosztów. 

Zmiany zostały uzgodnione pozytywnie z Wojewodą Dolnośląskim w trybie art. 67 ust. 1a i 1b ustawy z dnia 5 

czerwca 1998r.  o samorządzie powiatowym  (Dz.U. z 2022r. poz.1526 ze zm.). 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.  

 

Przewodniczący  XXIX Zgromadzenia Związku 

Powiatów Województwa Dolnośląskiego 

             

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C73A542-B84A-4764-BD51-385E78337CE8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIX/148/2023 ZGROMADZENIA ZWIĄZKU POWIATÓW WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO z dnia 27 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1
	pkt 2
	pkt 3
	pkt 4
	ust. 2
	pkt 5
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Uzasadnienie 148 2023


		2023-11-29T12:50:09+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




